
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

? a LS, 
+ > 

? My , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

e 
po Cs 

RESOLUCION No. s9-21-MNBYA 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el seúor 
Superintendente de Compañias mediante Resolución No. 
ADM-89014 del 17 de enero de 1989; 

CONSIDERANDO: 

QUE al 25 de noviembre de 1988 se ha otorgado ante 
el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, abogado Eduardo 
Falquez Ayala, la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la Compañlía BANIGRUP 
S.A.; 

QUE el señor Gerhard Koehn Campos, en su calidad de 
Gerente General de la compañla, con el patrocinio del 
abogado Xavier Estrada Perlaza, . ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 

efecto ha presentado cinco copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 88-4327-1A de 26 de 
diciembre de 1988: 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
S0-DJ-CA-89-216 del 26 de enero de 198%, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE : 

ARTICULO  —PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 

capital de BANIGRUP S.A. por UN MILLON QUINIENTOS MIL 

SUCRES dividido en mil quinientas acciones de un mil 
sucres cada una; y, b) la reforma de estatutos constan- 
tes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Séptimo 

del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la 
poroiturs pública que se aprueba, tome nota del conte- 

e



e , 
4 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 
— 2: 0001 

A
 

y Foja 2 de 2 
' Resolución No. 89-21 - 20328, 
Compañia: BANIGRUP S.A. 

Los ys 

e
 

»
>
/
 

4 

e
 

nida de la “presénte Resolución y siente razón de esta 
anotación. Co, 

es, 73 3 AS Y 
rd a > DISPONER que el Registrador 

Me IGAMGAA MANIIADIAMAOT IÓ. a) inscriba la referida 
Sip ES meno Ad ica “a presente Resolución, 
archive uná copia dicha escritura y devuelva las 

restantes con ka Pazón de la inscripción que se ordena; 
y, b) cumpla las. * demás prescripciones contenidas en la 
Ley del Registro. 0 

rss 
ES 

' ARTICULO CUARTO.- “DISPONER qué el Notario Séptimo 
0 del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 

escritura pública del 9 de mayo de 1986'por la cual se 
constituyó la compaúla en referencia, que ha procedido a 
aumentár el capitál y a reformar sus estatutos, mediante 

la escritura pública que se aprueba por la presente 

¿Repofrción y siente dextordeyesta antíación. 

2 ARTÍSULO EA INISPONER A quenunetracto de la 
indicada. escritura... pública se pú 3513 ue, POP», una vez, en 

2 WR» 

pS uno' de: los diarios de Najdr" Etrsuldción” en 8l domicilio 
po principal de la Compañia. Uh ejemplar de la publicación 
NÓ : ao entregarse a este Desgacho. 

í . 

] X 
nu La CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
xo ve: A 

há. —CÓMUNIQUESE . - DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañías, en Guayaquil, a 

+ ENE, 1889 

   

  

Ab. Carol Geiger FriedbeYg 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE L 

o. EN ¡ENDENCIA DE COMPANÑTAS DE GUAYAQUIL 

M.adem ) 

L:iAáaldeD. d, 

Exp. No. Y 544-886 

f 

/ 

   

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución 

de fojas 3.714 a 3.715, Número 330 del Registro Mercantil,Libro de In- 

MA
 

v
a
 |



TN 
dustriales y anotada bajo el Número 2.170 del Repertorio.- guayaquil, 

    

  

     
AD. HECTOR -MIGUEL AtOm 

Regintradar Mercantil del Y ; 

CERTIFICO: que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en esta 

Resolución a foja 11.425 del Registro Mercantil, Líbro de Industria- 

* les * de 1.986, al margen de la inscripción respectiva +"guayaquil, 

"Febrero nueve de mil novecientos ochentas in ."Bl Registrador - 

  

     

     Mercantil.- 

    

. HECTOR MIGUEL ALCIVA A 

-Regisradar Mecaratil del. nm 

4


